
Wprowadzenie do Liturgii 
Poruszając się po tak wielu drogach świata wszyscy zdążamy do naszego wspólnego ostatecznego celu 
naszych ziemskich podróży, którym jest sam Bóg. „Ja jestem Drogą Prawdą i Życiem" - mówi Chrystus. 
Prosimy dzisiaj, aby Chrystus otoczył błogosławieństwem nas i nasze pojazdy na wszystkich drogach, które 
przemierzamy. Niech te pojazdy nigdy nie oddalają nas od Boga - celu naszej życiowej podróży i od 
przeżywania dnia Pańskiego! Niech w naszych rękach będą bezpieczne dla otoczenia i służą pomnażaniu 
dobra! Niech wszystkim towarzyszy wstawiennictwo i opieka św. Krzysztofa - patrona podróżujących -
Niosącego Chrystusa, abyśmy i my nieśli Chrystusa i Jego miłość innym. W tej liturgii prosząc pokornie o 
błogosławieństwo na nasze podróże - dziękujemy też Bogu za bezpiecznie przejechane kilometry i za pomoc 
jaką polscy kierowcy okazują misjonarzom w zakupie środków transportu poprzez akcję „1 grosz za 1km" 
jako podziękowanie za bezpiecznie przejechane kilometry. 
 
Akt pokutny 
Warto w dniu dzisiejszym zrobić sobie rachunek sumienia wg dekalogu kierowcy: 1. Czy nie jestem egoistą 
na drodze? 2. Czy nie jestem ostry w słowach, czynach i gestach wobec innych ludzi na drodze? 3. Czy 
pamiętam o modlitwie, kiedy wyruszam w drogę? 4. Czy jestem życzliwy wobec pieszych? 5. Czy zawsze 
trzeźwy siadam za kierownicę? 6. Czy dbam o stan techniczny pojazdu, czy zapinam pasy? 7. Czy brawurą 
nie zagrażam życiu ludzi?8. Czy pomagam potrzebującym na drodze?9. Czy przestrzegam przepisów 
drogowych?10. Czy szanuję pracę naszej Policji? Jakim jestem kierowcą? 
 
Wezwania do modlitwy wiernych 
Módlmy się za Ojca świętego, Benedykta XVI, wszystkich Biskupów i Kapłanów i Diakonów, aby Duch 
Święty ich umacniał i oświecał w nieustannym głoszeniu światu Dobrej Nowiny. Ciebie prosimy... 
Módlmy się za wszystkich misjonarzy i misjonarki, aby Bóg był z nimi w ich trudzie, a wielu dobrych ludzi 
wspierało ich w głoszeniu Ewangelii. Ciebie prosimy... 
Módlmy się za wszystkich przyjaciół MIVA Polska - dobrodziejów misjonarzy, aby cieszyli się 
szczególnym Bożym Błogosławieństwem, opieką Matki Bożej i św. Krzysztofa w czasie całego życia. 
Ciebie prosimy... 
Módlmy się, wszystkie służby na naszych drogach: Policjantów, Drogowców, Strażaków, Służbę Zdrowia, 
aby ofiarnie służąc bliźnim znajdowali wsparcie od ludzi i Bóg im błogosławił. Ciebie prosimy... 
Módlmy się, aby Pan Bóg zachował wszystkich kierowców od grzechu nietrzeźwości, który prowadzi do 
nieszczęść, tragedii i śmierci na drogach. Ciebie prosimy... 
Módlmy się za wstawiennictwem Maryi, Jasnogórskiej Pani i świętego Krzysztofa, aby nasze drogi były 
bezpieczne a ich użytkownicy okazywali sobie życzliwość i na każdej drodze zawsze kierowali się 
zasadami chrześcijańskiej miłości. Ciebie prosimy... 
Módlmy się za nas tu zgromadzonych, aby czynności dnia codziennego pełnione przez nas z miłością 
były miłym darem Bogu za zbawienie całego świata. Ciebie prosimy... 
Panie nasz Boże, prosimy o pomoc i opiekę, abyśmy dobrze i rozsądnie posługiwali się naszymi 
pojazdami. Ojcze Wszechmogący, błogosław naszym podróżom, spraw abyśmy jeździli bezpiecznie i 
szczęśliwie docierali do celu. Prosimy o to przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
 
Akt zawierzenia kierowców Jasnogórskiej Matce 
Zawierzamy Ci, Matko Jasnogórska, wszystkich kierowców, aby na trasach swojego pielgrzymowania 
zachowali mądrość Twojego widzenia ludzkich spraw, aby zawsze chronili i pomagali; aby zawsze pamiętali 
jak wielkim darem jest życie. 
Zawierzamy Ci, Maryjo, wszystkich misjonarzy i ich podróże, po drogach i bezdrożach świata. Prowadź ich, 
Maryjo, bezpiecznie po misyjnych ścieżkach; oddalaj od nich niebezpieczeństwa. 
Zawierzamy Ci, Matko tych, co służą pomocą i uczą przezorności na naszych drogach: lekarzy, pielęgniarki, 
policjantów, strażaków i drogowców. Wynagradzamy modlitwą za tych kierowców, którzy spowodowali 
cierpienia i śmierć. 
Przyjmij Matko, nasze zawierzenie i modlitwę, naucz nas swojego widzenia Boga i wszystkich spraw, 
abyśmy byli świadkami Ewangelii Jezusa, naszego Zbawiciela. Pani Jasnogórska, wspomagaj nas na 
naszych drogach! Naucz nas otaczać troską życie na naszych drogach! 
 
Propozycja homilii 
Jeszcze nigdy bardziej niż dotychczas człowiek nie był tak widocznie „człowiekiem w drodze". Można 
powiedzieć, że mobilność to charakterystyczna cecha życia współczesnego człowieka. Przestać być 
mobilnym skazać siebie na izolację i zawężenie pola swojej działalności. Środki lokomocji, cały ich wachlarz, 
transport, to sfera rzeczywistości, w której żyje dzisiejszy człowiek. Bez nich trudno sobie wyobrazić 
współczesny świat. 
Jednakże środki lokomocji, gdy nie są używane we właściwy i odpowiedni sposób mogą obrócić się 
przeciwko dobru i bezpieczeństwu człowieka, przeciwko jego życiu. Ile przestępstw na naszych drogach z 
winy np. pijanych kierowców, łamania przepisów drogowych, szczególnie nadmiernej prędkości. Ile z tego 



powodu tragedii, rozpraw sądowych, ile złorzeczeń i łez niewinnych ludzi. Ile strat materialnych i moralnych. 
W ciągu ostatnich 15 lat w Polsce - wg danych Policji - zdarzyło się ponad 820 tysięcy wypadków 
drogowych, w których zginęło blisko 100 tysięcy osób, a ponad milion zostało rannych. To są naprawdę 
zastraszające dane. Nie możemy być na fakt tragedii kryjących się za tymi cyframi obojętni. To jest ogromne 
wyzwanie dla nas wszystkich. Życie ludzkie jest bowiem wielkim darem Bożym i należy je otoczyć troską 
również na naszych drogach. 
Modlimy się dziś w intencji kierowców i wszystkich podróżujących, których patronem jest św. Krzysztof. W 
średniowieczu wierzono, że kto rankiem spojrzy na wizerunek św. Krzysztofa, tego aż do wieczora nie 
spotka żadna krzywda. Dlatego chętnie umieszczano jego postać na krzysztoforach - czyli budynkach 
znajdujących się przy ruchliwych ulicach. Dzisiaj czyni się to w samochodach czy przy kluczykach pojazdów. 
Nie łudźmy się jednak, że wystarczy spojrzeć na podobiznę świętego, umieścić różaniec czy inny symbol 
religijny by zapewnić sobie szczęśliwą i bezpieczną podróż. Bo jak głosi nie do końca żartobliwy dwuwiersz: 
Kierowco! Św. Krzysztof jeździ z Tobą tylko do 120 km/h. Przy wyższych prędkościach swoje miejsce oddaje 
św. Piotrowi. 
To już tradycja, że na świętego Krzysztofa Polacy chętnie święcą swoje pojazdy i oznaczają je symbolami 
religijnymi. Ten obrzęd ma jednak o wiele głębsze znaczenie. Tu nie chodzi o to, aby parę kropel 
poświęconej wody spadło na te samochody. Tu chodzi o każdego z nas. O uświadomienie, że nadmierna 
szybkość, prowadzenie pojazdu po spożyciu alkoholu, przestrzeganie przepisów drogowych to przede 
wszystkim problemy natury moralnej. 
Patron kierowców i podróżujących jest jednym z tych świętych, o których niewiele wiemy, większość 
informacji czerpiemy z podań i legend. Z pewnością był on jednak postacią historyczną. Wiadomo, że 
pochodził z Azji Mniejszej, prawdopodobnie z prowincji rzymskiej Licji - dzisiejsza Turcja - gdzie poniósł 
śmierć męczeńską za panowania cesarza Decjusza, około 250 roku. Jedna z legend głosi, że przez wiele lat 
służył pogańskim możnym tego świata, a nawet szatanowi. Kiedy jednak zetknął się z nauką Chrystusa, 
przyjął chrzest. Pokutując za swój grzeszny żywot, postanowił osiedlić się nad Jordanem i przenosić przez 
rzekę pielgrzymów, idących ze wschodu do Ziemi Świętej, l tu zaczyna się najpiękniejsza część legendy o 
św. Krzysztofie. W trakcie jednej z przepraw, niosąc na plecach dziecko, na środku Jordanu poczuł ogromny 
ciężar przekraczający jego siły. Bliski utopienia usłyszał głos: Jam jest Jezus, twój Zbawiciel. Dźwigając 
Mnie, dźwigasz cały świat. Stąd też imię świętego - Christoforos - niosący Chrystusa. 
My również możemy mieć udział w „niesieniu" Chrystusa, ilekroć pomagamy ludziom przejść już nie przez 
„rwący potok", ale przez trudne i nieraz beznadziejne sytuacje życiowe. Nikomu nie brakuje okazji. Czyńmy 
wszystko, aby widzieć w bliźnim Chrystusa. Jeśli będziemy widzieć Chrystusa w każdym człowieku, to 
wzajemny szacunek, cierpliwość i opanowanie będą nam towarzyszyć nie tylko na naszych drogach, ale i 
wszędzie. 
MIVA Polska już od 9 lat towarzyszy polskim misjonarzom w ich trudach i dzięki 1 groszowi za 1 bezpiecznie 
przejechany kilometr pomaga im w zakupie środków transportu. Dzięki tym środkom polscy 
misjonarze już w prawie 50 krajach świata otrzymali potrzebną pomoc. Ogółem z pomocą MIVA Polska 
zostało zakupionych prawie 300 pojazdów. Jeden misjonarz dzięki tej pomocy może nie tylko sprawować 
posługę duszpasterską w wielu stacjach misyjnych i docierać do odległych i trudno dostępnych miejsc, ale 
także nieść pomoc potrzebującym, głodnym, chorym i umierającym. Jest to wspaniały dar wdzięcznych 
kierowców i ludzi dobrego serca, którzy mają swój udział w „niesieniu" Chrystusa. To są z pewnością 
kierowcy, którzy troszczą się zarówno o swoje, jak i o innych bezpieczeństwo na drodze. 
Umieszczając naklejkę z podobizną św. Krzysztofa naszym samochodzie, różaniec, breloczek przy kluczach 
pamiętajmy, że dokonujemy w ten sposób również niezwykle ważnej deklaracji wiary i jednocześnie dajemy 
sygnał innym uczestnikom ruchu drogowego: tym samochodem kieruje chrześcijanin. Ten kierowca robi 
wszystko by nie narażać siebie i innych na niebezpieczeństwo. Jesteś bezpieczny. 
O Panie, daj mi pewną rękę, dobre oko, doskonałą uwagę, bym nie pozostawił za sobą płaczącego 
człowieka. Ty jesteś Dawcą Życia - proszę Cię przeto, spraw bym nie stał się przyczyną kalectwa czy śmierci 
tych, którym Ty dałeś życie. Zachowaj, o Panie, wszystkich, którzy będą mi towarzyszyć od jakichkolwiek 
nieszczęść i wypadków. Naucz mnie, bym kierował pojazdem dla dobra drugich i umiał opanować pokusę 
przekraczania granicy bezpieczeństwa szybkości. Spraw, aby piękno tego świata, który stworzyłeś, wraz z 
radością Twej łaski, mogły mi towarzyszyć na wszystkich drogach moich. Amen 
Modlitwa poświęcenia pojazdów 
- Pan z wami. -I z duchem twoim. 
Boże, który mocą swojego słowa stworzyłeś cały wszechświat i dałeś człowiekowi władzę nad całym 
stworzeniem oraz moc doskonalenia świata według zamysłów Twojej woli; spraw, aby pojazdy, dzieło Twoje 
i pracy ludzkiej, dzięki Twemu błogosławieństwu służyły dla dobra człowieka, jego pracy i wypoczynku. 
Za wstawiennictwem Pani Jasnogórskiej i św. Krzysztofa, patrona kierowców i podróżujących, ustrzeż Panie 
wszystkich, którzy będą korzystali z tych pojazdów, od wszelkich nieszczęść duszy i ciała, aby bezpiecznie 
mogli dojechać do wyznaczonego celu. Niech zebrani tu kierowcy i ich pojazdy będą pobłogosławione dla 
Twojej chwały i pożytku ludzkiego w Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen. 
 
 



Apel do Kierowców (Duszpasterstwo Krajowe Kierowców) 
Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za bezpieczeństwo na naszych drogach. Znamy stan techniczny naszych 
szos i inne niekorzystne warunki, które utrudniają podróżowanie. Mamy świadomość, że tu potrzebne są 
działania odpowiednich instytucji, aby ich stan poprawić. Te trudności nie powinny nas zwolnić od 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo, przeciwnie, wymagają od nas jeszcze większej uwagi i ostrożności. 
Kościół pragnie wspierać wszelkie wysiłki zmierzające do poprawy bezpieczeństwa na naszych drogach. 
Poruszanie się na drogach posiada aspekt społeczno-moralny, gdyż dotyczy zdrowia i życia człowieka. 
Przepisy ruchu drogowego obowiązują w sumieniu, a nie przestrzeganie ich jest złem moralnym, które może 
prowadzić do wypadków. Szczególnie niepokojące są statystyki dotyczące ilości wypadków spowodowanych 
pod wpływem alkoholu. 
Apelujmy zatem do polskich kierowców, aby zwiększyli wysiłek zmierzający do zapewnienia zarówno 
bezpieczeństwa na drogach, jak również kultury jazdy. Tylko poszanowanie etyki kierowcy, pamięć o innych 
użytkownikach drogi, zapewni nam wszystkim większe bezpieczeństwo i komfort jazdy. Św. Krzysztofie, 
módl się za nami! 
 


